Протокол

заседания антитеррористической комиссии Сальского городского поселения

12 августа 2018 года                                                                                             № 3
Присутствовали:

	1.
	Миргород Геннадий Викторович
	Глава Администрации Сальского городского поселения, председатель комиссии

	2.
	Огилев Олег

Николаевич
	главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Коденков Артем
Сергеевич
	старший инспектор Администрации Сальского городского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	4.
	Пономарев Константин

Николаевич

	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Сальскому району

	5.
	Ченцов Владимир Александрович
	заместитель главы Администрации Сальского городского поселения по ЖКХ, благоустройству и строительству

	6.
	Тимошевский Гавриил Анатольевич
	начальник сектора правовой работы Администрации Сальского городского поселения

	7.
	Хмельниченко Анна Васильевна
	начальник отдела по общим и организационным вопросам

Общее количество присутствующих: 7 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об усилении антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов жизнеобеспечения, в период начала нового учебного 2018 года.

2.  О результатах обследования объектов на возможность террористических посягательств, находящихся на территории Сальского городского поселения.

1.СЛУШАЛИ:

Об усилении антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов жизнеобеспечения, в период начала нового учебного 2018 года  - Терехов И.И.

Начальник ОУУП и ПДН отдела МВД России по Сальскому району Терехов И.И доложил о проводимых мероприятиях по усилению антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов жизнеобеспечения, в период начала нового учебного 2018 года.

Также Терехов И.И. сообщил о результатах проведенных проверках комиссиями, в состав которых входят представители участковых уполномоченных, сотрудников Администрации Сальского городского поселения, инспекторов пожарного надзора, представителей управления образования Сальского района, расположенных на территории Сальского городского поселения.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Сальскому району Терехова И.И принять к сведению.

1.2. Рекомендовать комиссии по обследованию образовательных учреждений, завершить обследование образовательных школ города.
Сроки исполнения: до 01.09.2018.

1.3. Начальнику штаба народной дружины Сальского городского поселения Коденкову А.С. с целью охраны общественного порядка обеспечить дежурство на торжественных линейках в образовательных учреждениях города, членов народной Дружины Сальского городского поселения.

Сроки исполнения: до 01.09.2018.

2. СЛУШАЛИ:

О результатах деятельности рабочей группы по обследованию объектов жизнеобеспечения населения старший инспектор Администрации Сальского городского поселения Коденков А.С. проинформировал, что в период с 01.10.2018 по 14.10.2018 проведено обследование объектов возможного террористического посягательства на территории Сальского городского поселения по результатам обследования объектов даны рекомендации по принятию мер, направленных на усиление антитеррористической защищенности объектов.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию старшего инспектора  Администрации Сальского городского поселения Коденкова А.С. принять к сведению.

           2.2. Главному специалисту по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Огилеву О.Н. совместно со старшим инспектором Администрации Сальского городского поселения Коденковым А.С. до начала отопительного сезона 2018 года провести обследование потенциально-опасных объектов и объектов топливно-энергетического комплекса, находящихся на территории Сальского городского поселения

Сроки исполнения: до 15.10.2018
         2.3. Старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Коденкову А.С. совместно с главным инженером Администрации Сальского городского поселения Троилиным В.В. разместить информацию о деятельности Антитеррористической  комиссии Сальского городского поселения на официальном интернет сайте.

Сроки исполнения: до 30.12.2018
Председатель комиссии

                          Г.В. Миргород

Секретарь комиссии

                                    А.С. Коденков